

REPUBLIQUE FRANCAISE

DEPARTEMENT DE SEINE-ET-MARNE

**COMPTE-RENDU ANALYTIQUE
DE LA SEANCE DU CONSEIL MUNICIPAL
DU LUNDI 12 NOVEMBRE 2012**

L'an deux mille douze, le douze novembre, à 19h30, le Conseil Municipal de la Commune de CHAMPS-SUR-MARNE, légalement convoqué, s'est réuni dans la salle du Conseil Municipal, sous la présidence de Madame Maud TALLET, Maire.

DATE DE CONVOCATION :

02 novembre 2012

NOMBRE DE CONSEILLERS :

| | |
|-----------------------|----|
| EN EXERCICE : | 35 |
| PRESENTS : | 30 |
| ABSENTS REPRESENTES : | 5 |
| VOTANTS : | 35 |

SECRETAIRE DE SEANCE :

Mme Julie GOBERT

Présents :

Mme TALLET, Maire, MM. GUILLAUME, PIOTROWSKI, Mme DAL FARRA, MM. DARSEL, DERMY, Mme BRET-MEHINTO, MM. LONDE, HART, Mme BOMBART, MM. RUSSO, BOUGLOUAN, BRUN, Mmes SOUBIE-LLADO, HURTADO, M. GEORGES, Mmes NTEP, GOBERT, DALISSIER, JEUNESSE, M. GUEDOU, Mme DESPLAT, MM. DURAND, LOGETTE

Absents, excusés et représentés :

Mme HUOT qui a donné pouvoir à Mme TALLET
Mme LEGROS-WATERSCHOOT qui a donné pouvoir à M. HART (arrivée à 19h50 pour le point 04)
Mme LECHENE qui a donné pouvoir à Mme HURTADO
Mme KAZARIAN qui a donné pouvoir à Mme GOBERT (arrivée à 19h48 pour le point 04)
M. LECLERC qui a donné pouvoir à Mme BOMBART (arrivé à 19h50 pour le point 04)
M. BOUSSIR qui a donné pouvoir à M. GUILLAUME
Mme IDIR qui a donné pouvoir à M. PIOTROWSKI
Mme HAPPEL qui a donné pouvoir à M. BOUGLOUAN
M. LOPEZ qui a donné pouvoir à Mme JEUNESSE (arrivé à 19h39 pour le point 01)
M. LANSMAN qui a donné pouvoir à Mme DALISSIER (arrivé à 19h44 pour le point 04)
Mme DUBEAU qui a donné pouvoir à M. DURAND (arrivée à 19h39 pour le point 01)

LE CONSEIL MUNICIPAL,

APPROUVE, à l'unanimité, le procès verbal du Conseil Municipal du 24 septembre 2012, sans observations ;

DECIDE, à l'unanimité, de procéder par scrutin public à la modification des membres de deux Commissions municipales ;

ELIT membre des Commissions suivantes :

A l'unanimité,

- **Commission Vie associative – Animation :**

M. Florian LOGETTE, à la place de M. Olivier FAURE,

A l'unanimité,

- **Commission Communication :**

M. Florian LOGETTE, à la place de M. Olivier FAURE.

PROCEDE, par scrutin secret à la modification d'un des six délégués suppléants de la Commune au sein du Syndicat Intercommunal des Centres de Pédagogie et de Réadaptation pour Handicapés (S.I. des C.P.R.H.) ;

ELIT, par 29 voix **POUR Monsieur Florian LOGETTE** et 6 voix **POUR Madame Chantal JEUNESSE**, M. Florian LOGETTE délégué suppléant de la Commune pour siéger dans ce Syndicat, à la place de M. Olivier FAURE.

PROPOSE, à l'unanimité, les remplaçants aux délégués de la Commission administrative de révision des listes électorales démissionnaires, suivants :

| Démissionnaire | Bureau de vote | Instance représentée | Remplaçant proposé |
|----------------------|----------------|----------------------|-------------------------------|
| Marie-Marthe LOUISE | 2 | T.G.I. | Florian LOGETTE |
| Yves BARTOUCHE | 6 | T.G.I. | Danielle DE COOMAN ép. COLLOT |
| Vincent PENSEE | 8 | T.G.I. | Colette KASTELYN |
| Alain LEUPE | 3 | Administration | Eric BITBOL |
| Marcel CHAPUY | 5 | Administration | Jean RIBAUDEAU |
| Pierre-Côme SZYMCZAK | 6 | Administration | Gilles REBOUL |
| Gérard ROBERT | 10 | Administration | Olivier DANIEL |

RAPPELLE que les délégués de l'Administration doivent être choisis en dehors des membres du Conseil Municipal ;

PRECISE que ces propositions de remplaçants seront adressées au Président du T.G.I. de Meaux et au Sous-Préfet de Torcy.

DECIDE, par 29 voix **POUR** et 6 voix **CONTRE (Mme Dalissier, M. Lopez, Mme Jeunesse, M. Lansman, Mme Dubeau, M. Durand)**, la reconduction du barème des tranches de tarifications dégressives de 2012, à compter du 1^{er} janvier 2013 ;

ADOpte le barème ainsi qu'il suit :

| Barème des tranches de tarifications dégressives à compter du 1^{er} janvier 2013 (Arrondi à l'euro le plus proche) | | | | |
|--|----|--------------|---|---------|
| Tranche 1 | de | 0 | à | 929 € |
| Tranche 2 | de | 930 € | à | 1 096 € |
| Tranche 3 | de | 1 097 € | à | 1 262 € |
| Tranche 4 | de | 1 263 € | à | 1 462 € |
| Tranche 5 | de | 1 463 € | à | 1 627 € |
| Tranche 6 | de | 1 628 € | à | 1 793 € |
| Tranche 7 | de | 1 794 € | à | 2 191 € |
| Tranche 8 | de | 2 192 € | à | 2 558 € |
| Tranche 9 | de | 2 559 € | à | 2 889 € |
| Tranche 10 | de | 2 890 € | à | 3 254 € |
| Tranche 11 | de | 3 255 € | à | 3 654 € |
| Tranche 12 | de | 3 655 € | à | 4 185 € |
| Tranche 13 | de | 4 186 € | à | 4 732 € |
| Tranche 14 | | 4 733 € et + | | |

RAPPELLE le mode de calcul retenu pour l'établissement des tranches de tarifications dégressives :

Montant des traitements, salaires avant abattement (*) figurant sur la feuille d'imposition
12 mois

(*) Le montant des pensions, salaires, rentes, capitaux mobiliers et immobiliers, etc.

Au titre des prestations versées par la Caisse d'Allocation Familiale, prestations considérées comme revenus de substitution :

- la prestation d'aide aux jeunes enfants (P.A.J.E.),
- l'allocation d'adulte handicapé,
- l'allocation de soutien familial,
- le revenu de solidarité active.

PRECISE que les revenus pris en compte sont ceux de l'année fiscale 2011 ;

PRECISE qu'en fonction de la tranche, le tarif est dégressif et tient compte du nombre d'enfants à charge (3 tarifs pour une même tranche) ;

PRECISE que les campésiens qui n'ont pas fait leur carte de quotient familial, se voient appliquer le tarif 14A.

AUTORISE, par 29 voix POUR et 6 abstentions (Mme Dalissier, M. Lopez, Mme Jeunesse, M. Lansman, Mme Dubeau, M. Durand), le Maire à engager, liquider et mandater les dépenses d'investissement dans la limite du quart des crédits d'investissement ouverts au budget de l'exercice 2012, sur les chapitres budgétaires suivants :

- ⇒ 20 – Immobilisations incorporelles pour 19 000,00 €
- ⇒ 21 – Immobilisations corporelles pour 402 000,00 €
- ⇒ 23 – Immobilisations en cours pour 884 000,00 €

APPROUVE, à l'unanimité, l'extension du dispositif de remboursement pour renouvellement ou non retour des badges d'accès, à toute personne physique ou morale ;

RAPPELLE que le montant du remboursement est celui établi par la société qui fournit le badge ;

RAPPELLE que la fourniture du premier badge est gratuite ;

PRECISE que ces badges correspondent à tout système électronique, telles les cartes, les télécommandes, etc ;

AUTORISE le Maire à émettre les titres de recettes correspondants ;

AUTORISE, à l'unanimité, le Maire à émettre un titre de recette correspondant aux travaux incombant à Madame Christine JOBARD, pour la création d'une entrée charretière suite à la construction d'une maison d'habitation située 1 chemin d'Emerainville à Champs-sur-Marne ;

AUTORISE le Maire à signer tout document relatif à ce dossier ;

PRECISE que le montant des travaux incombant à Mme JOBARD s'élève à 1 011 € H.T. soit 1 209,15 € T.T.C. ;

APPROUVE, à l'unanimité, le renouvellement de la convention d'adulte-relais à la Maison de la Solidarité, avec l'Etat ;

AUTORISE le Maire à signer ladite convention d'adulte-relais avec l'Acse relative notamment à la subvention, le contrat de travail avec l'adulte-relais, ainsi que toute pièce relative à cette affaire ;

PRECISE que les missions susceptibles d'ouvrir droit à une convention d'adulte-relais sont de trois ordres :

- Médiation sur les espaces publics contribuant à la prévention de la délinquance,
- Médiation facilitant l'accès aux droits et aux soins,
- Médiation dans le cadre scolaire ;

PRECISE que les candidats à un tel poste doivent remplir différentes conditions cumulatives :

- avoir au moins 30 ans,
- résider en Zone Urbaine Sensible (Z.U.S.) ou dans un territoire prioritaire des contrats de ville,
- et être sans emploi ou bénéficiaire d'un contrat unique d'insertion ;

PRECISE que la collectivité s'engage en contrepartie, notamment, dans un plan de formation de l'agent ;

AUTORISE le Maire à émettre les titres de recettes correspondants ;

ARRETE, à l'unanimité, le programme de l'ensemble des classes d'environnement pour l'année scolaire 2012/2013 comme suit :

- 1 classe d'automne,
- 4 classes d'hiver,
- 4 classes de printemps,
- 3 classes organisées de manière autonome ;

DECIDE de reconduire l'adhésion pour 2013 à l'association Vacances Voyages Loisirs (V.V.L.), sise 39 avenue Henri Barbusse – 94 000 VITRY SUR SEINE, qui se verra confier l'organisation de 11 classes d'environnement ;

RAPPELLE que le Maire est autorisé, par délégation du Conseil Municipal, à signer les avenants à la convention générale V.V.L. passée en 2000 qui fixent les tarifs des séjours et qui précisent les conditions générales et financières concernant le transport des enfants sur les centres ;

AUTORISE l'organisation de manière autonome des classes d'environnement - 2 classes de neige – par l'école élémentaire Pablo Picasso, pour lesquelles une subvention exceptionnelle sera attribuée à la coopérative scolaire – section locale de l'Association départementale « Office Central de la Coopération à l'Ecole de Seine-et-Marne » (O.C.C.E. 77), sur devis incluant séjour et transport qui s'élève à 825,00 € par enfant, calculée de la façon suivante :

| | |
|--|--------------------|
| Coût du séjour par élève : | 825,00 € |
| Nombre d'enfants - classe de Mme DELPHIN : | 26 |
| Nombre d'enfants - classe de Mme VOLET : | 26 |
| Montant total du séjour : | 42 900,00 € |

La subvention est versée au prorata du nombre d'enfants inscrits initialement et sera ajustée au retour sur le nombre d'enfants réellement partis ;

AUTORISE l'organisation de manière autonome d'une classe d'environnement - 1 classe de printemps (classe embarquée) – par l'école élémentaire Paul Langevin, pour laquelle une subvention exceptionnelle sera attribuée à la coopérative scolaire – section locale de l'Association départementale « O.C.C.E. 77 », sur présentation de devis détaillé(s) et dont le montant par enfant ne devra pas dépasser le coût moyen d'un séjour base année 2011/2012, qui s'élève à 923,10 €, et calculée de la façon suivante :

| | |
|--|--------------------|
| Prévision en attente de devis : | |
| Coût maximum du séjour par élève : | 923,10 € |
| Nombre d'enfants - classe de Mme BRANCHU : | 26 |
| Montant total maximum du séjour : | 24 000,60 € |

La subvention est versée au prorata du nombre d'enfants inscrits initialement et sera ajustée au retour sur le nombre d'enfants réellement partis ;

DECIDE d'attribuer pour toutes les classes d'environnement organisées, une subvention exceptionnelle de 76,23 € par classe aux coopératives scolaires – sections locales de l'Association départementale « O.C.C.E. 77 » des écoles concernées, afin de permettre aux enseignants qui partent, de faire face aux menues dépenses de séjour, comme suit :

| ECOLES | MONTANT DE LA SUBVENTION |
|----------------------------|--------------------------|
| OLIVIER PAULAT (2 classes) | 152,46 € |
| PABLO PICASSO (2 classes) | 152,46 € |
| PYRAMIDES (1 classe) | 76,23 € |
| HENRI WALLON (2 classes) | 152,46 € |
| DEUX PARCS (1 classe) | 76,23 € |
| PAUL LANGEVIN (1 classe) | 76,23 € |
| LUCIEN DAUZIE (1 classe) | 76,23 € |
| JOLIOT CURIE (1 classe) | 76,23 € |

FIXE l'indemnité de nuitée versée aux enseignants à 22,88 € par jour ;

ACCEPTÉ de prendre en charge :

- les frais de transport lié aux transferts entre l'école et la gare,
- le coût du transport sur les centres des malles pédagogiques par l'entreprise ESSIA,
- la location de casques pour les séjours de neige,
- les frais de transport des enseignants, des élus et des agents qui visitent les centres avant ou pendant les séjours et les frais relatifs aux goûters offerts aux enfants lors des visites ;

APPROUVE les conventions de participation financière au titre de l'année scolaire 2012/2013, à conclure avec les coopératives scolaires des écoles élémentaires Pablo Picasso et Paul Langevin – sections locales de l'Association départementale « O.C.C.E. 77 », bénéficiant d'une subvention supérieure à 23 000 € ;

AUTORISE le Maire à signer lesdites conventions, ainsi que toute pièce afférente à cette affaire.

PRECISE que les crédits nécessaires à l'organisation des classes 2012/2013 sont ou seront prévus sur les budgets des exercices correspondants :

- Les avances prévues dans le règlement intérieur de V.V.L. sur le Budget 2012, le solde sur le Budget 2013,
- Les frais complémentaires sur le Budget 2013,
- Les subventions pour l'organisation des classes d'environnement : Budget 2013,
- Les subventions pour les classes autonomes :
 - ✓ De l'école Pablo Picasso : Les séjours ayant lieu du 01 au 14 février 2013, la demande de subvention, d'un montant de 42 900 €, doit être anticipée sur le budget 2012, pour permettre la réservation par les enseignants auprès du prestataire.
 - ✓ De l'école Paul Langevin : sur le budget 2013.

DECIDE, par 29 voix POUR et 6 voix CONTRE (Mme Dalissier, M. Lopez, Mme Jeunesse, M. Lansman, Mme Dubeau, M. Durand), de fixer, à compter du 1^{er} janvier 2013, les tarifs (en euros) des participations familiales pour la restauration, comme suit :

| TRANCHE DE TARIFICATION | TARIF DES PARTICIPATIONS FAMILIALES (en euros) | | |
|---|---|-----------------------------|--|
| | Famille 1 enfant (A) | Famille 2 enfants (B) | Famille 3 enfants et plus (C) |
| 1 | 1,15 | 1,03 | 0,99 |
| 2 | 1,40 | 1,24 | 1,20 |
| 3 | 1,63 | 1,48 | 1,41 |
| 4 | 1,87 | 1,70 | 1,58 |
| 5 | 2,10 | 1,93 | 1,80 |
| 6 | 2,32 | 2,12 | 2,01 |
| 7 | 2,56 | 2,28 | 2,18 |
| 8 | 3,00 | 2,69 | 2,54 |
| 9 | 3,42 | 3,08 | 2,91 |
| 10 | 3,86 | 3,47 | 3,28 |
| 11 | 4,28 | 3,86 | 3,62 |
| 12 | 4,45 | 3,95 | 3,68 |
| 13 | 5,05 | 4,46 | 4,17 |
| 14 | 5,62 | 4,95 | 4,67 |
| EXTERIEUR (sauf convention existante) : coût réel (repas+frais annexes) | | | |

Soit une augmentation des tarifs de 2% ;

PRECISE que pour les enfants des communes extérieures (convention-type ou convention dérogatoire), une augmentation de 2% sera également appliquées ;

DECIDE d'appliquer, à compter du 1^{er} janvier 2013, la même augmentation pour les tarifs de **restauration** pour les adultes :

- Enseignants :
 - Enseignant dont l'indice est supérieur ou égal à 466 :
4,44 € x 2 % = **4,53 €**
 - Enseignant dont l'indice est inférieur à 466 :
4,53 € – 1,15 € (pris en charge par l'Education Nationale) = **3,38 €**
- Adulte extérieur, hors enseignants et personnel communal :
5,62 € (tarif 14 A) ;

DECIDE de fixer, à compter du 1^{er} janvier 2013, les tarifs (en euros) des participations familiales pour la **restauration des enfants allergiques** dont les parents fournissent le repas, comme suit :

| TRANCHE DE TARIFICATION | TARIF DES PARTICIPATIONS FAMILIALES (en euros) | | |
|----------------------------|---|----------------------|---------------------------------|
| | Famille 1 enfant | Famille 2 enfants | Famille 3 enfants et plus |
| | (A) | (B) | (C) |
| 1 | 0,81 | 0,70 | 0,68 |
| 2 | 0,96 | 0,89 | 0,86 |
| 3 | 1,12 | 1,02 | 0,95 |
| 4 | 1,28 | 1,16 | 1,11 |
| 5 | 1,48 | 1,34 | 1,24 |
| 6 | 1,63 | 1,49 | 1,42 |
| 7 | 1,76 | 1,58 | 1,51 |
| 8 | 2,08 | 1,88 | 1,74 |
| 9 | 2,38 | 2,15 | 2,02 |
| 10 | 2,67 | 2,43 | 2,26 |
| 11 | 3,01 | 2,67 | 2,54 |
| 12 | 3,10 | 2,74 | 2,57 |
| 13 | 3,50 | 3,10 | 2,93 |
| 14 | 3,84 | 3,47 | 3,25 |

EXTERIEUR (sauf convention existante) :
coût des frais annexes

Soit une augmentation des tarifs de 2% ;

DECIDE de fixer, à compter du 1^{er} janvier 2013, les tarifs des participations familiales pour **les classes d'environnement**, comme suit :

| TRANCHE DE TARIFICATION | TARIF DES PARTICIPATIONS FAMILIALES (en euros) | | |
|--|---|----------------------|---------------------------------|
| | Famille 1 enfant | Famille 2 enfants | Famille 3 enfants et plus |
| | (A) | (B) | (C) |
| 1 | 109,51 | 100,62 | 98,15 |
| 2 | 131,12 | 112,94 | 103,07 |
| 3 | 152,71 | 133,18 | 117,66 |
| 4 | 174,69 | 152,71 | 130,17 |
| 5 | 196,29 | 171,85 | 146,84 |
| 6 | 218,08 | 190,43 | 162,76 |
| 7 | 262,43 | 229,07 | 195,36 |
| 8 | 306,00 | 266,40 | 229,07 |
| 9 | 349,41 | 305,07 | 260,52 |
| 10 | 392,80 | 343,33 | 293,12 |
| 11 | 436,20 | 380,86 | 325,72 |
| 12 | 502,30 | 438,07 | 374,98 |
| 13 | 567,49 | 495,50 | 424,43 |
| 14 | 589,08 | 513,78 | 440,16 |
| EXTERIEUR (sauf convention existante) : coût du séjour Réduction de 50 % à partir du 2 ^{ème} enfant partant en classe d'environnement dans la même année scolaire. | | | |

Soit une augmentation des tarifs de 2% ;

Les tarifs ci-dessus correspondent à un séjour de 14 jours. Ainsi, si le séjour est d'une durée inférieure ou supérieure à 14 jours, les tarifs seront établis, sur la base de ce tableau, au prorata du nombre de jours ;

DECIDE de fixer, à compter du 1^{er} janvier 2013, les tarifs des participations familiales pour **les études surveillées**, comme suit :

- 2,10 € par jour et par enfant
- 1,75 € par jour (à partir du 2^{ème} enfant)

PRECISE que comme en 2012, il est proposé d'appliquer le règlement et de n'accepter d'organiser des études que jusqu'au vendredi 21 juin 2013 ;

DECIDE de fixer, à compter du 1^{er} janvier 2013, les tarifs des participations familiales pour **les accueils de loisirs**, comme suit :

| TRANCHE DE TARIFICATION | TARIF DES PARTICIPATIONS FAMILIALES (en euros) | | |
|--|---|----------------------|---------------------------------|
| | Famille 1 enfant | Famille 2 enfants | Famille 3 enfants et plus |
| | (A) | (B) | (C) |
| 1 | 5,52 € | 4,79 € | 4,44 € |
| 2 | 5,97 € | 5,21 € | 4,56 € |
| 3 | 6,37 € | 5,73 € | 4,99 € |
| 4 | 6,90 € | 6,14 € | 5,52 € |
| 5 | 7,87 € | 7,05 € | 6,14 € |
| 6 | 8,71 € | 7,87 € | 6,69 € |
| 7 | 9,38 € | 8,81 € | 7,45 € |
| 8 | 11,26 € | 9,76 € | 9,15 € |
| 9 | 12,78 € | 11,28 € | 9,57 € |
| 10 | 14,58 € | 12,56 € | 10,87 € |
| 11 | 16,27 € | 14,14 € | 12,12 € |
| 12 | 18,40 € | 15,53 € | 13,17 € |
| 13 | 20,42 € | 17,65 € | 14,58 € |
| 14 | 22,75 € | 19,77 € | 15,95 € |
| EXTERIEUR (sauf convention existante) : tarif 14A | | | |

Soit une augmentation des tarifs de 2% ;

DECIDE de fixer, à compter du 1^{er} janvier 2013, les tarifs des participations familiales pour **les accueils de loisirs** des enfants allergiques, comme suit :

| TRANCHE DE TARIFICATION | TARIF DES PARTICIPATIONS FAMILIALES (en euros) | | |
|--|---|----------------------|---------------------------------|
| | Famille 1 enfant | Famille 2 enfants | Famille 3 enfants et plus |
| | (A) | (B) | (C) |
| 1 | 4,63 € | 3,97 € | 3,64 € |
| 2 | 4,88 € | 4,22 € | 3,69 € |
| 3 | 5,10 € | 4,62 € | 3,92 € |
| 4 | 5,48 € | 4,85 € | 4,29 € |
| 5 | 6,24 € | 5,55 € | 4,78 € |
| 6 | 6,91 € | 6,24 € | 5,17 € |
| 7 | 7,44 € | 7,06 € | 5,75 € |
| 8 | 8,99 € | 7,69 € | 6,89 € |
| 9 | 10,13 € | 8,90 € | 7,63 € |
| 10 | 11,61 € | 9,90 € | 8,36 € |
| 11 | 12,99 € | 11,20 € | 9,32 € |
| 12 | 15,01 € | 12,51 € | 10,36 € |
| 13 | 16,58 € | 14,23 € | 11,38 € |
| 14 | 18,48 € | 15,95 € | 12,38 € |
| EXTERIEUR (sauf convention existante) : tarif 14A | | | |

Cette grille tient compte de la déduction de la partie alimentaire du coût de revient journalier.

Soit une augmentation des tarifs de 2% ;

DECIDE de fixer une participation de 20% du tarif à la famille dont l'enfant inscrit en accueil de loisirs n'est pas présent, pendant les vacances scolaires ;

DECIDE de fixer, à compter du 1^{er} janvier 2013, les tarifs des participations familiales pour **les accueils périscolaires**, comme suit :

| TRANCHE DE TARIFICATION | TARIF DES PARTICIPATIONS FAMILIALES (en euros) | | |
|--|---|----------------------|---------------------------------|
| | Famille 1 enfant | Famille 2 enfants | Famille 3 enfants et plus |
| | (A) | (B) | (C) |
| 1 | 1,42 € | 1,31 € | 1,10 € |
| 2 | 1,53 € | 1,42 € | 1,19 € |
| 3 | 1,64 € | 1,53 € | 1,31 € |
| 4 | 1,75 € | 1,64 € | 1,42 € |
| 5 | 1,95 € | 1,85 € | 1,53 € |
| 6 | 2,16 € | 2,06 € | 1,75 € |
| 7 | 2,50 € | 2,33 € | 1,95 € |
| 8 | 2,85 € | 2,55 € | 2,16 € |
| 9 | 3,29 € | 2,76 € | 2,55 € |
| 10 | 3,69 € | 3,10 € | 2,76 € |
| 11 | 4,20 € | 3,49 € | 3,10 € |
| 12 | 4,69 € | 3,95 € | 3,39 € |
| 13 | 5,21 € | 4,44 € | 3,69 € |
| 14 | 5,79 € | 5,04 € | 4,06 € |
| EXTERIEUR (sauf convention existante) : tarif 14A | | | |

Soit une augmentation des tarifs de 2% ;

DECIDE de fixer, à compter du 1^{er} janvier 2013, les tarifs des participations familiales pour **les accueils périscolaires des enfants allergiques**, comme suit :

| TRANCHE DE TARIFICATION | TARIF DES PARTICIPATIONS FAMILIALES (en euros) | | |
|--|---|-----------------------------|--|
| | Famille 1 enfant (A) | Famille 2 enfants (B) | Famille 3 enfants et plus (C) |
| 1 | 1,33 € | 1,21 € | 0,98 € |
| 2 | 1,43 € | 1,32 € | 1,06 € |
| 3 | 1,51 € | 1,42 € | 1,14 € |
| 4 | 1,58 € | 1,51 € | 1,24 € |
| 5 | 1,78 € | 1,70 € | 1,32 € |
| 6 | 1,97 € | 1,88 € | 1,49 € |
| 7 | 2,27 € | 2,15 € | 1,68 € |
| 8 | 2,61 € | 2,31 € | 1,85 € |
| 9 | 3,04 € | 2,53 € | 2,20 € |
| 10 | 3,39 € | 2,81 € | 2,35 € |
| 11 | 3,81 € | 3,22 € | 2,64 € |
| 12 | 4,31 € | 3,62 € | 2,93 € |
| 13 | 4,81 € | 4,11 € | 3,22 € |
| 14 | 5,34 € | 4,66 € | 3,47 € |
| EXTERIEUR (sauf convention existante) : tarif 14A | | | |

Cette grille tient compte de la déduction de la partie alimentaire du coût de revient journalier.

Soit une augmentation des tarifs de 2% ;

DECIDE de fixer, à compter du 1^{er} janvier 2013, les tarifs des participations familiales pour **les structures de la petite enfance**, en les alignant :

- Pour le tarif plancher : sur le revenu plancher de l'année 2012 fixé par la C.A.F. (car le barème 2013 sera publié tardivement par rapport à la prise d'effet des nouveaux tarifs),
- Pour le tarif plafond : sur la tranche maximum de revenus de la Commune (tranche 14) qui sera votée en décembre pour être applicable à compter du 1^{er} janvier 2013 ;

RAPPELLE que depuis le 1^{er} janvier 2005, les participations familiales des structures de la Petite Enfance, ne sont plus basées sur un taux d'effort appliqué au coût de revient de la journée de crèche mais sur les modalités de la Prestation de Service Unique (P.S.U), dès lors les parents sont tenus au paiement d'une participation mensuelle forfaitaire variant en fonction des ressources et de la composition de la famille, et correspondant à un taux d'effort modulable en rapport avec le nombre d'enfants, dans les limites annuelles de ces tarifs plancher et plafond ;

PRECISE que ces participations familiales sont fixées jusqu'à la modification du rythme scolaire à compter de la rentrée scolaire de 2013 ;

AUTORISE le Maire à émettre les titres de recettes correspondants ;

APPROUVE, à l'unanimité, les modifications du Règlement Intérieur de la salle Jacques Brel notamment ses articles 6 et 7, ainsi que sur la convention de mise à disposition, suivantes :

- la formation Prévention et Secours Civiques de niveau 1 (P.S.C.1) remplace l'Attestation de Formation aux Premiers Secours (A.F.P.S.),
- la structure qui emprunte présente les personnes qu'elle a désignées au personnel en charge de la régie de la salle au moment de la prise de possession, pour définir le rôle que chacun devra tenir durant la période d'utilisation de la salle,
- les demandes de prêt de la salle et du matériel peuvent être adressées par l'utilisateur quelque soit sa qualité ;

PRECISE que l'article 7.1 -3) du Règlement Intérieur est donc rédigé ainsi qu'il suit :

Au lieu de :

« Les demandes de prêt de la salle et du matériel doivent être adressées par le Président de l'association au Maire de Champs-sur-Marne, au moins trois mois avant la date d'utilisation, et indiquer le nom des responsables ainsi que les noms des 6 personnes évoquées à l'alinéa 13 de l'article 7, ainsi que la ou les personnes titulaires de l'A.F.P.S., afin d'assurer une bonne coordination avec les services. L'utilisateur de la salle aura pour obligation d'utiliser les lieux dans le respect de leur vocation. »

Remplacé par :

« Les demandes de prêt de la salle et du matériel doivent être adressées par l'utilisateur au Maire de Champs-sur-Marne, au moins trois mois avant la date d'utilisation, et indiquer le nom des responsables ainsi que les noms des 6 personnes évoquées à l'alinéa 13 de l'article 7, ainsi que la ou les personnes titulaires du P.S.C. 1, afin d'assurer une bonne coordination avec les services.

Les personnes désignées à ce titre devront être présentées au personnel en charge de la régie de la salle au moment de la prise de possession afin de définir le rôle que chacun devra tenir durant la période d'utilisation de la salle.

L'utilisateur de la salle aura pour obligation d'utiliser les lieux dans le respect de leur vocation. » ;

AUTORISE le Maire à signer tout document relatif à cette affaire.

PREND ACTE, à l'unanimité, du rapport d'activité de l'exercice 2011 du Syndicat Intercommunal des Centres De Pédagogie et de Réadaptation pour Handicapés (S.I. des C.P.R.H.), au titre d'Etablissement Public de Coopération Intercommunale (E.P.C.I.).

ECOUTE l'intervention de Monsieur Jean-Luc GEORGES concernant le nouvel hôpital de Lagny-sur-Marne à Jossigny, plus précisément son parking qui devient payant et les urgences alternées avec l'hôpital de Meaux.

PREND ACTE des Décisions du Maire prises, conformément à l'article L.2122-22 du Code Général des Collectivités Territoriales, depuis la séance du Conseil Municipal du 24 septembre 2012.

APPORTE son soutien à la Conseillère Municipale, Julie GOBERT, et à sa famille, suite au décès de sa mère, Brigitte GOBERT, employée municipale.

ENTEND les remerciements :

- **de la part de l'Adapei 77 (Association Départementale des Parents et Amis de Personnes Handicapées Mentales de Seine-et-Marne)**, pour l'attribution d'une subvention pour 2012 permettant le soutien au développement de leur vie associative ;
- **de la part de la famille de Christiane LETOURNEUR**, pour notre soutien suite au décès de celle-ci,
- **de la part de les résidents, familles et professionnels de la Maison d'Accueil Spécialisée « La Clé des Champs »**, pour avoir contribué à la réussite de leur kermesse annuelle.

**L'ORDRE DU JOUR ÉTANT ÉPUISÉ,
LA SÉANCE EST LEVÉE À 21H17.**

Le Maire certifie que le présent compte-rendu analytique est affiché à la porte de la Mairie le 14 novembre 2012.

Le Maire,
Conseillère Générale,

-signé-

Maud TALLET